[image: image1.jpg]| BEPESQBCKHH |

¥

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2013
	№
	888

О внесении изменений в долгосрочную  целевую программу
«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Берёзовском городском округе» на 2013 год и плановый период
2014-2015 гг.», утвержденную  постановлением Администрации

Березовского городского округа от 27.09.2012 № 609
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Берёзовском городском  округе» на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.», а именно:
1.1. В «Паспорт программы» внести следующие изменения:

	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Всего по программе – 2,804 млн. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 917,5 тыс.рублей;

2014 г. – 943 тыс.рублей;

2015 г. – 943 тыс.рублей.

В том числе по источникам финансирования:

Средства местного бюджета – 2,804 млн. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 917,5 тыс.рублей;

2014 г. – 943 тыс.рублей;

2015 г. – 943 тыс.рублей.

1.2. В раздел «4. Ресурсное обеспечение Программы» Пояснительной записки внести следующие изменения:

«Всего по программе – 2,804 млн. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 917,5 тыс.рублей;

2014 г. – 943 тыс.рублей;

2015 г. – 943 тыс.рублей.

В том числе по источникам финансирования:

Средства местного бюджета – 2,804 млн. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 917,5 тыс.рублей;

2014 г. – 943 тыс.рублей;

2015 г. – 943 тыс.рублей.

Объемы бюджетных ассигнований подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета Березовского городского округа.»
1.3. Раздел «7. Программные мероприятия» Пояснительной записки изложить в новой редакции согласно приложению.
        2. Начальнику отдела информационных технологий Завьяловой А.В. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

3. Пресс-секретарю главы Березовского городского округа Попурий С.Г. опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам  Литвина В.И.

5.    Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа
        Д.А. Титов
К.А. Пилецкая
3-18-46
Приложение

к постановлению Администрации

Березовского городского округа

от 30.12.2013 № 888
7. Программные мероприятия
	№
п/п
	Наименование программы, подпрограмм,

Программных

мероприятий
	плановый
период
	Объем финансирования (тыс. рублей, в ценах соответствующих годов)
	Исполнитель  программного мероприятия

	всего
	в том числе:

	городской бюджет
	иные не запрещенные законодательством источники

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение конференций, семинаров по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2013
2014

2015
	3,0
3,0

3,0

	3,0

3,0

3,0

	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО

	3,0

3,0

3,0
	3,0

3,0

3,0
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения Березовского ГО

	0
3,0

3,0

	0
3,0

3,0

	-
	-
	-
	МБУЗ «Центральная городская больница»

	2,0

2,0

2,0
	2,0

2,0

2,0
	-
	-
	-
	Управление культуры и кино Березовского ГО

	1.2.
	Выпуск буклетов по профилактике безнадзорности и правонарушений
	2013

2014

2015
	5,0

2,0

2,0
	5,0
2,0

2,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (МБОУ «ООШ №4», МБОУ «Лицей №15»)

	2,0

2,0

2,0
	2,0

2,0

2,0
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения Березовского ГО

	1,0

1,0

1,0
	1,0

1,0

1,0
	-
	-
	-
	Управление культуры и кино Березовского ГО

	0,5
2,0

2,0
	0,5
2,0

2,0
	-
	-
	-
	МБУЗ «Центральная городская больница»

	0
3,0

3,0
	0
3,0

3,0
	-
	-
	-
	Отдел МВД России по г.Березовскому (ОПДН)

	1.3.
	Организация и проведение межведомственных рейдов(по графику) по выявлению семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении
	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	КДН и ЗП

	1.4.
	Организация и проведение телевизионных передач, издания статей, направленных на укрепление института семьи, профилактику социального сиротства и детской безнадзорности

	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО, Управление социальной защиты населения Березовского ГО, Управление культуры и кино Березовского ГО, Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта Березовского ГО

	2.
	Занятость и трудоустройство несовершеннолетних

	2.1.
	Организация и проведение операции «Всеобуч» по выявлению учащихся, не приступивших к занятиям
	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО

	2.2.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в КДН и ЗП, ОПДН, на внутришкольном учете в период летних каникул и в свободное от учебы время
	2013

2014

2015
	271,2

200,0

200,0
	271,2

200,0

200,0
	-
	-
	-
	Управления образования Березовского ГО

	400,0
400,0

400,0

	400,0
400,0

400,0

	Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта Березовского ГО

	2.3.
	Профессиональное обучение и профессиональная ориентация несовершеннолетних
	2013

2014

2015
	13,1
15,0

15,0
	13,1

15,0

15,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО

	2.4.
	Организация информационных мероприятий профориетационного характера для учащихся города
	2013

2014

2015
	5,0
5,0
5,0
	5,0
5,0
5,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО

	2.5
	Организация деятельности почетный караул
	2013

2014

2015
	30,0
30,0

30,0
	30,0

30,0

30,0

	Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта Березовского ГО

	3.
	Реабилитационная работа с семьями, находящимися

 в социально опасном положении

	3.1.
	Оказание срочной помощи семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации (оформление документов, помощь продуктовым набором)
	2013

2014

2015
	28,0

28,0

28,0
	28,0

28,0

28,0
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения Березовского ГО

	3.2.
	Организация и проведение акции «Чистый дом» для семей с детьми, проживающими в общежитиях города
	2013

2014

2015
	10,0
10,0
10,0
	10,0
10,0
10,0
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения Березовского ГО

	3.3.
	Организация посещений детьми и подростками из малообеспеченных, неблагополучных семей и семей, находящихся в социально опасном положении, музеев культурно-досуговых мероприятий и спортивных учреждений за пределами города
	2013

2014

2015
	48,7

50,0

50,0
	48,7
50,0

50,0
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения Березовского ГО

	13,0
13,0
13,0
	13,0
13,0
13,0
	-
	-
	-
	Управление культуры и кино Березовского ГО

	3.4.
	Организация профильных смен в каникулярное время
	2013

2014

2015
	35,0

35,0

35,0
	35,0

35,0

35,0
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения Березовского ГО

	0,7
100,0
100,0
	0,7
100,0
100,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО

	4.
	Работа по оздоровлению несовершеннолетних

	4.1.
	Проведение лекций, бесед в образовательных учреждениях для педагогов, заместителей директоров по учебно-воспитательной работе
	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	МБУЗ «Центральная городская больница»

	4.2.
	Проведение встреч специалистов наркологов, гинекологов с учащимися и их родителями
	2013

2014

2015
	0
5,0
5,0
	0
5,0
5,0
	-
	-
	-
	МБУЗ «Центральная городская больница»

	4.3.
	Проведение медико-социальных осмотров неорганизованных детей из неблагополучных семей
	2013

2014

2015
	0
6,0
6,0
	0
6,0
6,0
	-

	МБУЗ «Центральная городская больница»

	5.
	Спортивно-массовая работа, культурно-досуговая деятельность

	5.1.
	Школа патриотического воспитания для несовершеннолетних:

- организация работы по военно-патриотическому воспитанию;

- организация просветительско-профилактической работы с допризывной молодёжью и призывниками;

- оказание индивидуальной психологической помощи призывникам и их семьям.
	2013

2014

2015
	4,3

3,0

3,0
	4,3

3,0

3,0
	-
	-
	-
	Управление социальной защиты населения Березовского ГО

	3,0

3.0

3,0

	3,0

3,0

3,0
	-
	-
	-
	Управление культуры и кино Березовского ГО

	5.2.
	Проведение антинаркотической акции «На грани»
	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	Управление культуры и кино Березовского ГО

	5.3.
	Спортивно-массовое мероприятие «Веселые старты» ко Дню защиты детей
	2013

2014

2015
	5,0

5,0

5,0
	5,0

5,0

5,0
	-
	-
	-
	Управление культуры и кино Березовского ГО

	5.4.
	Организация работы клуба «Встреча» (работа с опекунами)
	2013

2014

2015
	5,0

5,0

5,0
	5,0

5,0

5,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО

	5.5.
	Городской конкурс «Юные друзья полиции»
	2013

2014

2015
	10,0
10,0
10,0
	10,0
10,0
10,0
	-
	-
	-
	Отдел МВД России по г. Березовскому (ОПДН), Управление образования Березовского ГО

	5.6.
	Конкурс волонтерских инициатив «Вместе мы сила»
	2013

2014

2015
	2,5

2,5

2,5
	2,5

2,5

2,5
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	5.7.
	Конкурс видеороликов «Живи ярко» по итогам недели здоровья
	2013

2014

2015
	1,0
1,0
1,0
	1,0
1,0
1,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	5.8.
	Акция в рамках Всемирного дня без табачного дыма
	2013

2014

2015
	2,0
2,0
2,0
	2,0
2,0
2,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	5.9.
	Участие в областном слете волонтеров
	2013

2014

2015
	2,0
2,0
2,0
	2,0
2,0
2,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	5.10
	Танцевальный конкурс «Стартин»
	2013

2014

2015
	3,0

3,0

3,0
	3,0

3,0

3,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	5.11
	Выпуск газеты « «Волонтер»
	2013

2014

2015
	3,0

3,0

3,0
	3,0

3,0

3,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	5.12
	Конкурс «Свой мир мы строим сами»
	2013

2014

2015
	2,5

2,5

2,5
	2,5

2,5

2,5
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	5.13
	Спортивный марафон «Я выбираю спорт, как альтернативу пагубным привычкам»
	2013

2014

2015
	3,0

3,0

3,0
	3,0

3,0

3,0
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (МБОУ СШО №1)

	5.14
	Показ ежеквартальных видеороликов, кинофильмов по правовой тематике с несовершеннолетними, состоящими на учете в КДН и ЗП, ОПДН, ОУУП
	2013

2014

2015
	0
10,0

10,0
	0
10,0

10,0
	-
	-
	-
	Отдел МВД России по г.Березовскому (ОПДН)

	6.
	Методическое обеспечение системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

	6.1.
	Проведение психолого-педагогического исследования детей дошкольного и младшего возраста для последующей коррекции агрессивности, снятие тревожности
	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО (центр диагностики и консультирования)

	6.2.
	Активизация просветительско-информационной работы среди молодёжи
	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО,

Управление социальной защиты населения Березовского ГО,

МБУЗ «Центральная городская больница»,

Управление культуры и кино Березовского ГО,

Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта Березовского ГО

	6.3.
	Организация и проведение лекториев по социально-правовым вопросам для подростков «группы риска»
	2013

2014

2015
	АТС
	АТС
	-
	-
	-
	Управление образования Березовского ГО,

Управление социальной защиты населения Березовского ГО,

МБУЗ «Центральная городская больница»,

Управление культуры и кино Березовского ГО,

Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта Березовского ГО

	ИТОГО:
	2013

2014

2015
	917,5

943,0

943,0

	917,5

943,0

943,0

	-
	-
	-

	В том числе на 2013 год:
Управление образования Березовского городского округа – 332,0 тыс.руб.
Управление социальной защиты населения Березовского городского округа – 131,0 тыс.руб.
МБУЗ «Центральная городская больница» – 0,5 тыс.руб.
Управление культуры и кино Березовского ГО – 24,0 тыс.руб.
Управление молодёжной политики, физической культуры и спорта Березовского ГО – 430,0 тыс.руб.